П Р О Т О К О Л

открытого по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукциона

на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Грязи                                                                                                                                                           «01» февраля 2019 г.

Липецкой области
                                                                                                   15 часов 00 минут (время московское)

Дата и время проведения аукциона: «01» февраля 2019 г. в 10 часов 00 минут (время московское)

Организатор аукциона: Администрация Грязинского муниципального района Липецкой области

Место нахождения: 399050, Липецкая область, г.Грязи, ул.Красная площадь, 38.

Почтовый адрес:      399050, Липецкая область, г.Грязи, ул.Красная площадь, 38.
Адрес электронной почты: agr@admlr.lipetsk.ru Тел.: 8(47461) 2-40-00

Повестка дня:   проведение открытого по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.
     Аукцион проводится в присутствии членов аукционной комиссии (комиссия создана распоряжением администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 28.12.2018 г. № 299-р «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка») в следующем составе:
Председатель аукционной комиссии: Бавыкин Михаил Васильевич;

Члены комиссии:                                   Складчиков Владимир Васильевич,

                                                                 Кондакова Галина Алексеевна,

                                                                 Дунаева Наталья Сергеевна,

                                                                 Шибина Ольга Александровна
При проведении процедуры аукциона присутствуют все члены комиссии во главе с председателем.
 Аукцион проводится на право заключения договоров аренды земельных участков, назначенный на 01.02.2019 г. (Объявление на право заключения договоров аренды земельных участков было размещено на официальном сайте муниципального образования Грязинский муниципальный район Липецкой области, в газете "Грязинские известия» и в сети Интернет на сайте torgi.gov.ru (номер извещения 281218/0104389/01)).
Единогласным решением членов аукционной комиссии, ведущим аукциона (аукционистом) назначен заместитель начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Грязинского  муниципального района Липецкой области Складчиков Владимир Васильевич.

Слушали: Складчикова В.В. – о предмете, участниках и условиях аукциона.
1. Предмет аукциона:

1.1.  ЛОТ № 1
Право заключить договор аренды земельного участка сроком на десять лет, расположенного по адресу: Липецкая область, Грязинский муниципальный район, с/п Двуреченский сельсовет с. Двуречки, ул. Ленина, земельный участок 18б, с кадастровым номером 48:02:0870129:143, площадью 98 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, под торговый павильон, кадастровая стоимость земельного участка 86 808,40 (восемьдесят шесть тысяч восемьсот восемь) рублей 40 копеек.
Начальная (минимальная) цена за продажу права на заключение договора аренды земельного участка определена в соответствии с п.14 ст.39.11 Земельного кодекса РФ и 3 150 (три тысячи сто пятьдесят) рублей 00 копеек, согласно отчета независимого оценщика АО «БИЗНЕС ПАРТНЕР» от 14.11.2018 г. № 50 об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование земельным участком общей площадью 98 кв.м., кадастровый номер 48:02:0870129:143, расположенного по адресу: Липецкая область, Грязинский муниципальный район, с/п Двуреченский сельсовет с. Двуречки, ул. Ленина, земельный участок 18б, по состоянию на 12.11.2018 г.

Задаток составляет 20% от начальной цены предложения или 630,00 (шестьсот тридцать) рублей 00 копеек. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка со счета продавца.

«Шаг аукциона» по Лоту № 1 составляет 3 % (три процента) от начальной цены предложения – 95 (девяносто пять) рублей 00 копеек, (с учетом округления).

1.2. Участники аукциона.

В результате рассмотрения заявок и документов претендентов, согласно протокола рассмотрения заявок от 29.01.2019 г., участниками открытого по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков в отношении Лота №1 признаны:

1) ООО «Прибытковское» (заявка №2);
2) Голубцов Георгий Викторович (заявка №12);

УЧАСТНИК  ООО «ПРИБЫТКОВСКОЕ»:
ООО «Прибытковское», ИНН 4802011565, ОГРН 1084802000722, 399050, Липецкая область, г. Грязи, ул. Песковатская, д. 1   УЧАСТНИКОМ представлены следующие документы:

1. Заявка на участие в аукционе;
2. Выписка из ЕГРЮЛ;

3. Приказ о приеме на работу руководителя Иванниковой Лидии Петровны;

4. Выписка из лицевого счета;
5. Платежное поручение о перечислении задатка;
УЧАСТНИК для участия в аукционе явился лично,  представил личный паспорт, получил учетную карточку с номером 1.

УЧАСТНИК ГОЛУБЦОВ ГЕОРГИЙ ВИКТОРОВИЧ
Зарегистрирован: г. Воронеж, Ялтинский переулок, д.23.

Паспорт: 2003 №686921  выдан Ленинским РОВД города Воронежа, 04.04.2003 г.

УЧАСТНИКОМ представлены следующие документы:

     1. Опись документов

     2. Заявка на участие в аукционе;

     3. Копия личного паспорта;

     4. Платежное поручение подтверждающее оплату задатка;
  5. Реквизиты на возврата задатка;
УЧАСТНИК для участия в аукционе явился лично,  представил личный паспорт, получил учетную карточку с номером 2.

Слушали: Складчикова В.В. – о порядке и правилах проведения процедуры аукциона

     При проведении аукциона ведется аудиозапись, материалы которой будут прилагаться к протоколу (экземпляру продавца), в соответствии с актом, подписанным лицом, осуществляющим аудиозапись, - заместителем начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Грязинского муниципального района Складчиковым Владимиром Васильевичем.
Аукцион проводится путем повышения начальной цены предложения, указанной в извещении о проведении аукциона, на "шаг аукциона".

После оглашения ведущим (аукционистом) цены предложения, участники могут заявить эту цену путем поднятия выданных пронумерованных учетных карточек.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену в ходе проведения торгов.

Проведение аукциона:
При оглашении аукционистом Складчиковым В.В. начальной цены предложения 3 150 (три тысячи сто пятьдесят) рублей 00 копеек, оба участника аукциона подняли карточки с номерами, первым поднял карточку УЧАСТНИК №2.

     Предпоследнее предложение в размере 4 955,00 рублей на 19 шаге сделал УЧАСТНИК №1  ООО «Прибытковское».
Победителем аукциона в отношении Лота №1 стал УЧАСТНИК №2  Голубцов Георгий Викторович:

предложивший наибольшую цену в размере 5 145,00 руб. на  20 шаге аукциона. УЧАСТНИК №1 данное предложение не заявлял. После троекратного объявления цены лота в размере 5 145, 00 руб. на 21 шаге других предложений заявлено не было.

2. Предмет аукциона:
2.1.  ЛОТ № 2

Предмет аукциона:Право заключить договор аренды земельного участка сроком на десять лет, расположенного по адресу: Земельный участок расположенный по адресу – Российская Федерация, Липецкая область, Грязинский м.р-н, с.п. Казинский с/с, с.Казинка, ул.Дубовая, з/у 195, с кадастровым номером 48:02:0940171:832, площадью 64 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, для размещения индивидуального автогаража, кадастровая стоимость земельного участка 51157,76 (пятьдесят одна тысяча сто пятьдесят семь) рублей 76 копеек.
Начальная (минимальная) цена за продажу права на заключение договора аренды земельного участка определена в соответствии с п.14 ст.39.11 Земельного кодекса РФ и составляет размер ежегодной арендной платы – 767,37 (семьсот шестьдесят семь тысяч) рублей 37 копеек, что составляет 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.

Задаток составляет 20% от начальной цены предложения или 154,00 (сто пятьдесят четыре) рубля 00 копеек.
«Шаг аукциона» по Лоту № 2 составляет 3 % (три процента) от начальной цены предложения – 25 (двадцать пять) рублей 00 копеек, (с учетом округления).

Слушали: Складчикова В.В. – об участниках аукциона

2.2. Участники аукциона.

В результате рассмотрения заявок и документов претендентов, согласно протокола рассмотрения заявок от 29.01.2019 г., участниками открытого по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков в отношении Лота №1 признаны:

1) Сладких Николай Николаевич (заявка №1);

2) Голубцов Георгий Викторович (заявка №13);

УЧАСТНИК Сладких Николай Николаевич
Зарегистрирован: Липецкая область, г. Липецк, ул. Энергостроителей, д. 15, кв. 48.

Паспорт: 4202 №4998647  выдан  Левобережным отделом милиции УВД гор.Липецка,  17.06.2002 г.

УЧАСТНИКОМ представлены следующие документы:

     1. Заявка на участие в аукционе;
     2. Копия личного паспорта Сладких Николая Николаевича;

     3. Квитанция о перечислении задатка;
     4. Реквизиты для возвращения задатка;
      УЧАСТНИК для участия в аукционе явился лично,  представил личный паспорт, получил учетную карточку с номером 1.

УЧАСТНИК ГОЛУБЦОВ ГЕОРГИЙ ВИКТОРОВИЧ
Зарегистрирован: г. Воронеж, Ялтинский переулок, д.23.

Паспорт: 2003 №686921  выдан Ленинским РОВД города Воронежа, 04.04.2003 г.

УЧАСТНИКОМ представлены следующие документы:

1. Опись документов

2. Заявка на участие в аукционе;

3. Копия личного паспорта;

4. Платежное поручение подтверждающее оплату задатка;

5. Реквизиты на возврата задатка;

УЧАСТНИК для участия в аукционе явился лично,  представил личный паспорт, получил учетную карточку с номером 2.

Проведение аукциона:

При оглашении аукционистом Складчиковым В.В. начальной цены предложения 767,37 (семьсот шестьдесят семь тысяч) рублей 37 копеек, оба участника аукциона подняли карточки с номерами, первым поднял карточку УЧАСТНИК №1.

Предпоследнее предложение в размере 15 067,37 рублей на 572 шаге сделал УЧАСТНИК №1  Сладких Николай Николаевич.
Победителем аукциона  в отношении Лота №2 стал УЧАСТНИК №2 Голубцов Георгий Викторович
предложивший наибольшую цену в размере 15 092,37 руб. на 573 шаге аукциона. УЧАСТНИК №1 данное предложение не заявлял.

После троекратного объявления цены лота в размере 15 117,37 руб. на 574 шаге других предложений заявлено не было.

3. Аукционная комиссия постановила:

1) Считать открытый по составу участников, по форме подачи заявок и предложений о цене, аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков в отношении Лота №1 и Лота №2 состоявшимся.

2) Окончательная цена на право заключения договоров аренды земельных участков составила:

Лот №1 - 5050,00 (пять тысяч пятьдесят) рублей 00 копеек.

Лот №2 – 15 092,37 (пятнадцать тысяч девяносто два) рубля 37 копеек.

3) Победителем аукциона является:
Лот №1 Голубцов Георгий Викторович.

Лот №2 Голубцов Георгий Викторович.

4) Участникам аукциона, участвовавшим в торгах, но не победивших в них возвратить перечисленные ими задатки в полном объёме в течение трёх рабочих дней.
Председатель комиссии:

	Начальник отдела земельных и имущественных отношений

администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	М.В. Бавыкин

	  М.П.

	Члены комиссии:

	Заместитель начальника отдела земельных и имущественных

отношений администрации Грязинского муниципального

района
	_________________
	В.В. Складчиков

	Начальник отдела управления финансов администрации

Грязинского муниципального района
	__________________
	Г.А. Кондакова

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Грязинского муниципального района
	__________________
	Н.С. Дунаева

	Главный специалист-эксперт отдела земельных и
имущественных отношений администрации
Грязинского муниципального района

	_________________
	О.А. Шибина